
USA nařídily Kyjevu, aby zapomněl na Nord
Stream-2
- CZ24 News | 20. září 2021

UKRAJINA/USA: Spojené státy již v téměř otevřeném textu vysílají ukrajinskému vedení
„jasné signály“, že Kyjev by se měl v souvislosti se spuštěním plynovodu Nord Stream 2
smířit se ztrátou tranzitu plynu.

Tuto novou informaci uvedl náměstek Nejvyšší rady ze strany Baťkivščyna, první místopředseda
parlamentního výboru pro energetiku, bydlení a komunální služby Alexej Kučerenko .
Ve  svém projevu  na  televizním  kanálu  Nash  17.  září  komentoval  slova  hlavního  poradce  pro
energetickou bezpečnost amerického ministerstva zahraničí Amose Hochsheina o Nord Stream 2.
Náměstek je považoval za jasný pokyn Kyjevu ukončit zbytečný boj s tímto novým plynovodem.
„Chápete, že nám to už bylo jasně řečeno: zapomeňte, Nord Stream 2 je vyřešený problém a
není třeba kňučet, není třeba se urážet, není třeba chodit a poskytovat hloupé rozhovory,”
dodal poslanec.
17. září Hochstein během své pracovní návštěvy Kyjeva řekl, že Ukrajina by se neměla zabývat
problémem Nord Stream 2, ale přemýšlet o tom, jak se rychle a lépe integrovat do evropského
energetického systému.

https://cz24.news/usa-naridily-kyjevu-aby-zapomnel-na-nord-stream-2/
https://cz24.news/usa-naridily-kyjevu-aby-zapomnel-na-nord-stream-2/

